80 etajul
I: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 or. v. a.
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 32.—Anul LIX.

Brașov, Duminecă, 11 (23) Februarie

1896.

Bibliotecă ambulante.

Brașov, 10 Februarie v.

Scirea, că comitetul despărțământului dela Brașov al Asociațiunii transilvane a făcut începutul cu înființarea primei bibliotecă ambulante între Români, a produs un ecou, la care nu ne-am așteptat, căci sunetul lui s'a aușit nu numai aprôpe în toate gazetele românești de dincôce și dincolo de Carpați, ci chiar și în palatul ministeriului unghuresc din Budapesta.